ΟΜΑΔΑ ΔΕΥΤΕΡΗ ΘΕΜΑ Γ Αξιοποιώντας τα στοιχεία που περιέχονται στο κείμενο που σας δίνεται και με βάση τις ιστορικές σας γνώσεις, να παρουσιάσετε τις ρυθμίσεις του Πρωτοκόλλου της Ανεξαρτησίας (22 Ιανουαρίου/3 Φεβρουαρίου 1830) σχετικά με την εθνική ανεξαρτησία, την εδαφική έκταση και τη μορφή του πολιτεύματος στο υπό ίδρυση Ελληνικό Κράτος. Μονάδες 25 ΚΕΙΜΕΝΟ [Τὸ πρωτόκολλο τῆς 3ης Φεβρουαρίου 1830] Στὶς 22 Ἰανουαρίου/3 Φεβρουαρίου 1830, ἡ Διάσκεψη τοῦ Λονδίνου, ὕστερα ἀπὸ ἀγγλικὴ πρόταση, διακήρυξε τὴν πολιτικὴ

Σχολικό βιβλίο σελ.121 «Η σημασία της ένοπλης ελληνογερμανικής σύρραξης … του ρωσικού χειμώνα» ΘΕΜΑ Γ1 [Σχολικό Βιβλίο, σελ 31-32 « Η νέα χώρα της Ευρώπης…ευσεβή εθνική ευχή»] Η Ελληνική Επανάσταση ολοκληρώθηκε τυπικά με την υπογραφή του Πρωτοκόλλου της Ανεξαρτησίας που υπεγράφη στο Λονδίνο στις 22 Ιανουαρίου/3 Φεβρουαρίου 1830. Σύμφωνα με αυτό καθορίστηκαν α. η εθνική ανεξαρτησία, β. η εδαφική έκταση, γ. η μορφή του πολιτεύματος του υπό ίδρυση Ελληνικού Κράτους. Το Πρωτόκολλο αυτό σηματοδοτεί την επίσημη ύπαρξη του Ελληνικού Κράτους στη διεθνή κοινωνία, πραγματοποιώντας μια κρίσιμη καμπή στην Ελληνική Ιστορία.